Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32917

III - Determinar que o Termo de Compromisso a que alude o
item “II” passe a integrar esta Portaria, como se nela estivesse
transcrito.
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.
ELEONOR SERRA DE OLIVEIRA RUFINO
Presidente da CPAD

Protocolo 846290

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 544/2015, DE 29 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE nº.
32.798, de 01/01/2015 e,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e;
Considerando o Processo nº. 270197/2015, de 23/06/2015;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JAQUELINE OZANA SOUZA DE MESQUITA,
matrícula nº. 57176408/1, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão de Obras Públicas - Arquiteto, lotada na Coordenadoria de
Estudos e Projetos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 06/08/2015 a 04/09/2015, referentes ao triênio 2007/2010.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo 845706

PORTARIA Nº. 544/2015, DE 29 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE nº.
32.798, de 01/01/2015 e,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e;
Considerando o Processo nº. 270197/2015, de 23/06/2015;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JAQUELINE OZANA SOUZA DE MESQUITA,
matrícula nº. 57176408/1, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão de Obras Públicas - Arquiteto, lotada na Coordenadoria de
Estudos e Projetos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 06/08/2015 a 04/09/2015, referentes ao triênio 2007/2010.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo 846246

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº.525/2015, DE 24 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE nº 32.798 de
01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2015/253797, de
15/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 379/2014, de 09/07/2014,
publicada no D.O.E. nº. 32.681 de 10/07/2014, do servidor
VALDIR CARDOSO DE SOUSA, matrícula nº. 5761000/2.
II - DESIGNAR o servidor JAIME PERES DE OLIVEIRA, matrícula
nº. 7030/1, como fi scal do Contrato n° 007/2012, celebrado entre
esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - SEDOP e a empresa Brasil Rent a Car Ltda, cujo objeto
é a contratação de Pessoa Jurídica especializada na locação de
veículos automotores terrestre de pequeno e médio porte.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo 845863

PORTARIA Nº.526/2015, DE 24 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE nº 32.798 de
01/01/2015,

CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2015/253797, de
15/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 603/2014, de 03/10/2014,
publicada no D.O.E. nº. 32.743 de 07/10/2014, do servidor
VALDIR CARDOSO DE SOUSA, matrícula nº. 5761000/2.
II - DESIGNAR o servidor HELI DE SOUZA SANTOS, matrícula nº.
5517/1, como fi scal do Contrato n° 060/2014, celebrado entre
esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - SEDOP e a empresa Pará Segurança Ltda, cujo objeto
é a prestação de serviços de Vigilância e Segurança Patrimonial
Aramada, nos turnos diurnos e noturnos.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo 845865

PORTARIA Nº.527/2015, DE 24 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE nº 32.798 de
01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2015/253797, de
15/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 575/2014, de 19/09/2014,
publicada no D.O.E. nº. 32.732 de 22/09/2014, do servidor
VALDIR CARDOSO DE SOUSA, matrícula nº. 5761000/2.
II - DESIGNAR o servidor HELI DE SOUZA SANTOS, matrícula nº.
5517/1, como fi scal do Contrato n° 064/2014, celebrado entre esta
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
- SEDOP e a empresa Twister Comércio e Serviços Ltda, cujo objeto
é a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
aparelhos de ar condicionados, tipo splits, incluindo o fornecimento
de material.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo 845869

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 12
Data de Assinatura: 26/06/2015
Vigência: 28/06/2015 a 26/09/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
011/2009-SEDOP
Contrato: 011
Exercício: 2009
Contratada: CÍRCULO ENGENHARIA LTDA.
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, nº 3984, Bairro: Guamá -
Belém-Pará, CEP. 66.073-160
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 845703

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 546/2015, DE 29 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE nº 32.798 de
01/01/2015.
CONSIDERANDO, o Processo nº 2015/219758, de 25/05/2015;
R E S O L V E:
TRANSFERIR,  para o período de 29/06 a 03/07/2015, o
deslocamento da servidora LAIS RODRIGUES CARDOSO,
matrícula n°. 5917184/1, lotada na Diretoria de Descentralização
Administrativa e Relações Comunitárias-DDARC, ao município
de Marabá, anteriormente concedida para o período de 08/06 a
12/06/2015, conforme PORTARIA N° 393/2015, de 27/05/2015,
publicada no DOE nº. 32,896, de 29/05/2015, em virtude de
alteração na agenda de viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo 846129

PORTARIA Nº. 547/2015, DE 29 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE nº 32.798 de
01/01/2015.
CONSIDERANDO, o Processo nº 2015/219758, de 25/05/2015;
R E S O L V E:
TRANSFERIR,  para o período de 29/06 a 03/07/2015, o
deslocamento do servidor FRANCIGILDO SILVA DOS SANTOS,
ocupante do Cargo de Motorista, matrícula n°. 5900446/1, lotado
na Coordenadoria de Serviços Administrativos, ao município de
Marabá, anteriormente concedida para o período de 08/06 a
12/06/2015, conforme PORTARIA N° 394/2015, de 27/05/2015,
publicada no DOE nº. 32.896, de 29/05/2015, em virtude de
alteração na agenda de viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo 846136

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 534/2015, DE 26 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicada no DOE nº 32.798 de
01/01/2015.
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro
de 1994 e,
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao
mês de JULHO/2015, aos servidores abaixo relacionados, lotados
nesta SEDOP.

MATRÍCULA SERVIDOR PERIODO
AQUISITIVO

PERÍODO GOZO

57176011/1 Herson Simei
Queiroz de

Moraes

02/01/2014 a
01/01/2015

01/07/2015 a
30/07/2015

57196035/1 Edna Socorro
Zacarias Moreira

22/04/2014 a
21/04/2015

01/07/2015 a
30/07/2015

54195705/2 Gilmar Franco
Mota

01/08/2013 a
31/07/2014

01/07/2015 a
30/07/2015

5910281/1 José João Araújo
de Oliveira

01/01/2014 a
31/12/2014

01/07/2015 a
30/07/2015

31801/1 Raimundo Nonato
de Abreu Ruiz

01/06/2014 a
31/05/2015

01/07/2015 a
30/07/2015

57176419/1 Leonardo
Augusto Lobato

Belo

11/01/2014 a
10/01/2015

01/07/2015 a
30/07/2015

6980/1 Tânia Maria
Soares Cunha

11/06/2014 a
10/06/2015

01/07/2015 a
30/07/2015

55590083/1 Ingrid Souto
Franco de Sá

Pereira

01/08/2013 a
31/07/2014

01/07/2015 a
30/07/2015

57176077/1 Paulo André dos
Santos Monteiro

02/01/2014 a
01/01/2015

02/07/2015 a
31/07/2015

54188174/2 Aldilúcia da Silva
Ferreira

30/04/2014 a
29/04/2015

02/07/2015 a
31/07/2015

57204288/1 Adriane de
Fátima Ataíde

Costa

24/09/2012 a
23/09/2013

03/07/2015 a
01/08/2015

57199257/1 Sandro de Sousa
Barradas

12/06/2014 a
11/06/2015

06/07/2015 a
04/08/2015

5290/1 Carlos Augusto
da Conceição

Monteiro

01/02/2014 a
31/01/2015

06/07/2015 a
04/08/2015

57204547/1 Lecy Adila Gomes
de Carvalho

15/09/2013 a
14/09/2014

06/07/2015 a
04/08/2015

57199219/1 Maria de Lourdes
Borges de Castro

23/06/2014 a
22/06/2015

06/07/2015 a
04/08/2015

5894/1 Maria do Socorro
Flor de Lima

Vieira

11/07/2013 a
10/07/2014

06/07/2015 a
04/08/2015

5517/1 Heli de Souza
Santos

14/03/2013 a
13/03/2014

06/07/2015 a
04/08/2015

5892396/3 Patrícia Carvalho
Figueiredo

02/01/2014 a
01/01/2015

06/07/2015 a
04/08/2015

6955/1 Márcia Andréa
Fadul Neves do

Couto

06/06/2013 a
05/06/2014

06/07/2015 a
04/08/2015

57176055/1 Márcia Rejane
Marques de Lima

Paes Barreto

05/01/2014 a
04/01/2015

06/07/2015 a
04/08/2015

6661/1 Paulo Francinette
Marques

15/01/2014 a
14/01/2015

13/07/2015 a
11/08/2015